

Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № 015 /2022

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Instalação de Lâmpadas de Led no Bairro João XXIII

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte **INDICAÇÃO**:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a Instalação de Lâmpadas de Led no Bairro João XXIII

JUSTIFICATIVA:

A instalação de lâmpadas de Led no bairro João XXIII visa atender aos anseios dos moradores que relatam que a iluminação no referido bairro se encontra com pouca claridade. Ressalta-se que as referidas ruas já contam com iluminação, contudo, solicito através desta indicação pedir ao executivo e secretaria competente que viabilize a troca das luminárias por outras mais potentes e se possível as luminárias de Led, que além de produzirem mais luminosidade são mais econômicas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 07 de

março de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 2ª SESSÃO LEGISLATIVA

SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO X REPROVADO

PAU DOS FERROS RN M B B STANDO

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente

José Alves Bento Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS – RN

RECEBIDO EM:

HORA:

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa



Sald (85.5) says it Callers Mercupul has had they larros - Bit tit the